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2 kwietnia 2024
Niemcy legalizują rekreacyjne użytkowanie marihuany, wywołując
mieszane reakcje w społeczeństwie. Wzburzone protesty opozycji
i organizacji medycznych. Dorośli mogą nosić do 25 gramów
suszonej  marihuany  i  hodować  trzy  rośliny.  To  jedna  z
najbardziej  liberalnych  ustaw  w  Europie.  Prawo  ma
przeciwdziałać czarnemu rynkowi i wspierać programy pomocy.
Jednak  krytycy  obawiają  się  wzrostu  konsumpcji  wśród
młodzieży.  Policja  martwi  się  o  egzekwowanie  prawa.
Legalizacja  wywołuje  dyskusje  w  całym  kraju.

W piątek 22 marca Niemcy stały się największym państwem UE,
które  legalizuje  rekreacyjne  używanie  marihuany.  Pomimo
kontrowersji, Rada Federalna (Bundesrat) przegłosowała ustawę
o legalizacji konopi. Ustawa wchodzi w życie 1 kwietnia 2024
roku. Nowe przepisy pozwalają dorosłym nosić przy sobie do 25
gramów suszonej marihuany oraz uprawiać trzy rośliny w domu.
Niemcy dołączają do najbardziej liberalnych krajów w Europie,
obok  Malty  i  Luksemburga,  które  zalegalizowały  rekreacyjne
używanie w 2021 i 2023 roku, odpowiednio.

Nowa  ustawa  zakazuje  sprzedaży  marihuany  osobom
niepełnoletnim. Za złamanie zakazu grozi co najmniej 2 lata
więzienia.  Umożliwia  ona  również  funkcjonowanie
niekomercyjnych „klubów konopi” dla pełnoletnich, gdzie do 500
członków  może  wspólnie  uprawiać  i  dzielić  się  marihuaną.
Narkotyk nie będzie mógł być używany w miejscach publicznych
takich jak szkoły, obiekty sportowe i w 100 metrach od nich.

Legalizacja spotkała się z krytyką policji, która obawia się
trudności w egzekwowaniu prawa. Potencjalnym problemem jest
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również wdrożenie wstecznej amnestii w przypadku przestępstw
związanych  z  marihuaną.  Według  Niemieckiego  Stowarzyszenia
Sędziów amnestia mogłaby dotyczyć ponad 200 000 przypadków, co
stwarzałoby poważne wyzwanie dla systemu prawnego.

Mimo kontrowersji legalizacja stanowi istotny krok w kierunku
zniesienia dyskryminacji wielu milionów osób. Niemcy wkraczają
w nową erę przepisów związanych z marihuaną, które będą miały
znaczący wpływ na społeczeństwo i funkcjonowanie prawa.
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